
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 1194, DE 09 DE OUTUBRO DE 2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais,  
R E S O L V E: 
Designar a Sra. Cleide de Moura Assis Pereira – Diretora do Departamento de Proteção Social Especial, da 
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, portadora do RG nº 8.246.516-2, como responsável  pelo 
recebimento de equipamentos  para Conselhos Tutelares,  junto à Secretaria de Direitos Humanos da 
Presidência da República.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 09 de outubro  de 2013,  368º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EDITAL DE CITAÇÃO 

 
O Presidente da 2ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, designado pela Portaria nº 884 
de 11 de julho de 2013, com as alterações promovidas pela Portaria nº 973 de 08 de agosto de 2013 do 
excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR, INTIMA: 
 
DOUGLAS FELIPE CARVALHO DA SILVA para que compareça, no dia 25 de outubro do corrente ano as 15:00, 
junto ao SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. processos nº 
32.761/2012; 48.168/2012; 32.217/2012; 44.669/2012; 51.591/2012; 35.752/2012; 14.619/2012; 23.248/2012; 
27.829/2012; 3.433/2012; 40.610/2012. 
 
CRISTIANO LUIZ DA SILVA para que compareça no dia 25 de outubro do corrente ano as 15h30min, junto ao 
SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à Rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. Processos nº 40.611/2012; 
23.251/2012; 35.753/2012; 32.214/2012; 27.830/2012; 54.491/2011; 32.771/2012. 
 
ARIEL FELIPE FERREIRA BRIET para que compareça no dia 25de outubro do corrente ano as 16h00min, junto ao 
SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à Rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. Processos nº 3.449/2013; 
51.680/2012. 
 
FABIANO LUIZ DA CONCEIÇÃO para que compareça no dia 25 de outubro do corrente ano as 16h30min, junto 
ao SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à Rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. Processos 32.751/2012; 
20.317/2012; 48.151/2012. 
 
CARLOS ALBERTO DE MATTOS para que compareça no dia 25 de outubro do corrente ano as 16h45min, junto ao 
SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à Rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. Processo 32.747/2012. 
 
GUILHERME DE LIMA BARBOSA SOUZA para que compareça no dia 25 de outubro do corrente ano as 
17h00min, junto ao SOLAR DOS CONSELHOS DE TAUBATÉ sito à Rua Emílio Whinter, 785, Bom Conselho. 
Processo 32.749/2012. 

 
Conforme reza o artigo 300 em seu parágrafo único, a citação por edital, validar-se-á após a terceira publicação 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

em órgão oficial. 
 
Taubaté, 30 de setembro de 2013. 
 
Oswaldo Barbosa Guisard Neto -Presidente da 2ªC.P.P.A.D                                               3ª publicação 

 

 
PORTARIA Nº 1194, DE 09 DE OUTUBRO DE 2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições 
legais,  
R E S O L V E: 
Designar a Sra. Cleide de Moura Assis Pereira – Diretora do Departamento de Proteção Social Especial, da 
Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, portadora do RG nº 8.246.516-2, como responsável  pelo 
recebimento de equipamentos  para Conselhos Tutelares,  junto à Secretaria de Direitos Humanos da 
Presidência da República.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 09 de outubro  de 2013,  368º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila.  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

EDITAIS 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Agente Fiscal de Rendas, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 15/10/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LAURA AMARAL KÜMMEL FRYDRYCH 018.556.820-36 06 

FRANCINE DA SILVA PRESOTO 368.516.938-60 07 

 

 
PREGÃO Nº 339/13 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial nº 339/13 – Registro de Preços 
para eventual aquisição de medicamentos em geral, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 
23.10.13 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 
3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 - 1º andar - centro, mesma localidade, das 08 hs às 12 hs e das 14 hs às 
17 hs, sendo R$ 21,50 (Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O 
edital também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br 
PMT., aos 09.10.2013 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - Prefeito Municipal 

 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Motorista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até 
o próximo dia 15/10/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

http://www.taubate.sp.gov.br/
http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

 

Nome CPF Classificação 

RICARDO MARTO ALVES RODRIGUES 026.155.018-79 48 

 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/11, para o cargo de Dentista, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 16/10/2013 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. 
O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

DEBORA CUNHA PELLEGRINI MAIA 393.408.258-02 07 

 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 003/09, para o cargo de Assistente Social, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 16/10/2013 – quarta-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

FABIOLA MARIA DOMINGOS 199.159.318-08 74 

 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 

Concurso Público nº 004/11, para o cargo de Agente Fiscal de Rendas, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 15/10/2013 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

LAURA AMARAL KÜMMEL FRYDRYCH 018.556.820-36 06 

FRANCINE DA SILVA PRESOTO 368.516.938-60 07 

 

 

DIVERSOS 
 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/

